АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19.07.2021
	№
	225

	с. Табуны

	О внесении изменений в постановление администрации района от 11.04.2018 № 85 «О Положении о районном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

С целью актуализации постановления администрации района от 11.04.2018 № 85 «О Положении о районном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» , постановляю:
1. Внести в постановление администрации района от 11.04.2018 № 85 «О Положении о районном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее постановление) следующие изменения:
1.1 Пункт 23 приложения 1 к постановлению дополнить предложением:
«- осуществление в пределах своих полномочий необходимых видов страхования».
1.2 Подпункт «в» пункта 23 приложения 1 к постановлению дополнить предложениями:
«в) в режиме чрезвычайной ситуации:
- оповещение руководителей федеральных органов исполнительной власти, государственных корпораций, органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации, главы района и руководителей организаций, а также населения о возникших чрезвычайных ситуациях;
- информирование населения о чрезвычайных ситуациях, их параметрах и масштабах, поражающих факторах, о принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты, порядке действий, правилах поведения в зоне чрезвычайной ситуации, о правах граждан в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и социальной защиты пострадавших, в том числе о праве получения предусмотренных законодательством Российской Федерации выплат, о порядке восстановления утраченных в результате чрезвычайных ситуаций документов».
1.3 Пункт 25 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«25. Ликвидация чрезвычайных ситуаций осуществляется в соответствии с классификацией чрезвычайных ситуаций, установленной Правительством Российской Федерации:
- локального характера – силами и средствами организаций;
- местного характера – силами и средствами органа местного самоуправления;
- межмуниципального и регионального характера – силами и средствами органов местного самоуправления, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, оказавшихся в зоне чрезвычайной ситуации;
- межрегионального и федерального характера – силами и средствами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, оказавшихся в зоне чрезвычайной ситуации».
1.4 Пункт 27 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«27. Финансирование Табунского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляется за счет средств районного бюджета.
        Организации всех форм собственности участвуют в ликвидации чрезвычайной ситуации за счет собственных средств, а также финансируют исполнение обязательств в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций только в пределах используемых ими территорий, объектов.
        При недостаточности указанных средств администрация района может обратится в Правительство Алтайского края с просьбой о выделении финансовых средств из резервного фонда краевого бюджета».

	Глава района	В.С. Швыдкой